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نكته بازی

بدون جام، عکس نداشتید؟
فرهاد مجیدی در اینستاگرام پدیده فوق‌العاده عجیبی است. فکرش 
را بکنید؛ اواخر فصل گذشته وقتی در کورس قهرمانی ابتکار عمل از 
دست استقلال خارج شده بود، فرهاد از جشن قهرمانی‌اش با استقلال 
عکس گذاشت. در همین تابستان وقتی زمزمه برکناری جواد نکونام 
شایع شد، مجیدی تصویری از خودش در کنار گابریل پین روی نیمکت 
آبی‌ها به انتشار رساند. همزمان گفته شد مدیران باشگاه با او برای حضور 
به جای نکونام مذاکره کرده‌اند اما مجیدی پاسخ منفی داده. خب اینجا 
دیگر به‌نظر می‌رسید همه‌‌چیز تمام‌شده باشد اما دوست عزیزمان کمی 
بعد پای پستی را لایک کرد که خبر از بازگشتش به استقلال می‌داد! در 
آخرین پرده هم فرهاد به بهانه تبریک تولد برادرش فرزاد، تصویری در 
کنار او با جام قهرمانی منتشر کرد. کسی چه می‌داند شاید دوتا داداشی 

از بدو تولد بدون جام با هم عکس نداشتند!

با احتمال یک به صد هزار!
شاید اگر اول تابستان می‌گفتی سعید مهری پرسپولیسی می‌شود، 
خیلی‌ها فکر می‌کردند گوینده خبر دیوانه شده! چنین اتفاقی اما 
دیروز واقعا رخ داد! بعد از چند روز شایعه پیرامون حضور مهری در 
پرسپولیس که با واکنش مثبت هواداران هم همراه نشد، نهایتا 
این بازیکن راهی باشگاه شد و قراردادش را بست. چنین انتقالی از 
آن جهت عجیب است که مهری طی دوران حضورش در استقلال 
به‌عنوان یکی از بازیکنان سطح پایین این تیم شناخته می‌شد و 
انتقادات زیادی را تحمل می‌کرد. روشن نیست جذب او با اصرار 
گاریدو رخ داده یا خود باشگاه حاضر شده برای چنین انتقالی تن به 
جدایی دردناک سینا اسدبیگی بدهد. هر چه هست، اتفاقی رخ داده 
که شاید احتمالش یک به صد هزار بود. آیا ممکن است مهری در 

پرسپولیس ثابت کند قضاوت‌ها در مورد او اشتباه بوده؟ 

مردم را کتک می‌زنید؟
با وجود سپری‌شدن چند روز از دیدار ایران و قرقیزستان، حواشی 
این مسابقه همچنان ادامه دارد. از آن جمله، فیلم‌هایی از روی سکوها 
منتشر شده که نشان می‌دهد حین اعتراض تماشاگران به کادرفنی تیم 
ملی، برخی بوقچی‌ها به جان آنها افتاده‌ و کتک‌کاری راه انداخته‌اند. 
نکته قابل توجه اینجاست که این به‌اصطاح لیدرها، لباس‌های 
یک‌شکل دارند و قشنگ معلوم است سازماندهی‌شده هستند. خب 
سؤال اینجاست؛ دستگاهی که به اینها پوشاک داده، یادشان نداده 
چطور باید با مردم برخورد کنند؟ یادشان نداده »اعتراض« حق هر 
آدمی است و کسی را بابت ناراضی‌بودن از عملکرد تیم نباید به باد مشت 
و لگد گرفت؟ اینکه مثلا علیه قلعه‌نویی شعار بدهند، یعنی آسمان به 
زمین آمده؟ اصلا شما کی هستید که به‌ خودتان اجازه می‌دهید به 

ساحت مردم توهین کنید؟ هزار بار تأسف برای فدراسیون فوتبال...

احمد نور، گره کور
یکی از آماده‌ترین بازیکنان ایران همچنان پشت خط رقبای 

ناآماده‌ترش در تیم ملی است و مشکلش حل نمی‌شود
بهروز رسایلی|  نه یک‌بار و صد بار، بلکه هزار بار باید تکرار کرد احترام به مربی و 
تصمیماتش کاملا ضروری است، حالا این مربی هر که می‌خواهد باشد. اصلا چوب 
خشک را هم اگر گذاشتند روی نیمکت، وظیفه بازیکن است که تمکین کند. در همین 
آغاز قصه روی این موضوع تأکید کردیم تا موضع صریح‌مان را در مورد اعتراض احمد 
نوراللهی به سکونشینی در تیم ملی اعلام کنیم. با این حال پرسش اینجاست که آیا 
بالاخره نباید سوءتفاهم‌ها از بین برود و یک ستاره مهم که پیش از این مطلقا هیچ 

حاشیه‌ای هم نداشته، به چرخه فوتبال ملی برگردد؟

   داستان از کجا شروع شد؟
نوراللهی آبان سال گذشته حتی بین بازیکنان نیمکت‌نشین دیدار با هنگ‌کنگ هم 
جایی پیدا نکرد تا ناچار شود مسابقه را از روی سکوها تماشا کند. با این حال تصاویر 
منتشر شده از سکو نشان می‌داد نوراللهی در اعتراض به بیرون ماندنش از فهرست، 
کنار سایر بازیکنان ننشسته است. پس از پایان بازی هم گروه رسانه‌ای تیم ملی 
اطلاعیه مختصر و مبهمی منتشر کرد و از کنار گذاشته شدن احمد خبر داد. ما از 
این دست موارد قبلا هم زیاد در فوتبال ایران داشته‌ایم که شاید مشهورترین‌شان 
داستان خط خوردن مهدی رحمتی و هادی عقیلی در دوران کارلوس 
کی‌روش بوده باشد. بعدتر هم دراگان اسکوچیچ در یک اردو اسم 
مهدی طارمی را خط زد. با این حال در تمام این موارد، دوطرف 
ماجرا حرف می‌زدند، مواضع‌شان را می‌گفتند و واسطه‌ها هم 
می‌کوشیدند به ماجرا خاتمه بدهند. اتفاقی که الان در مورد 
نوراللهی رخ داده، از این جهات یک استثنای کامل است. خود 
این آدم یک کلمه حرف نمی‌زند و حتی از انتشار یک پست و 
استوری کنایه‌آمیز یا رازآلود هم حذر می‌کند. این طرف در تیم 
ملی هم هیچ‌کس دنبال ماجرا نیست و نتیجه همه اینها شده 
بیرون ماندن یک بازیکن کارآمد که واقعا می‌توانست به مجموعه 

کمک کند.

   یک سر و گردن بالاتر از عزت‌اللهی
در شرایطی که نوراللهی به تیم ملی دعوت نمی‌شود، کاملا 
طبیعی است که جانشین او در پست هافبک دفاعی بیشتر 
زیر ذره‌بین برود و دوطرف با هم مقایسه شوند. داریم در 
مورد سعید عزت‌اللهی حرف می‌زنیم که درصورت حضور 
مقابل امارات، هفتادمین بازی ملی‌اش را انجام خواهد داد. 
عزت‌اللهی در حالی برای بازی با قرقیزستان و امارات به اردو 
دعوت شد که طی هفته‌های اخیر مصدوم بوده و در فصل 
جدید برای شباب‌الاهلی بازی نکرده است. نوراللهی اما در 
هر دو بازی این فصل برای الوحده به میدان رفته و یک پاس 
گل هم ارسال کرده. آمار و عملکرد فصل گذشته آنها هم 
اصلا قابل قیاس نیست. در شرایطی که نوراللهی در 33بازی 
موفق به ثبت آمار 10گل زده و 9پاس گل شد، عزت‌اللهی در 
وایله بلدکوب دانمارک و الاهلی امارات جمعا 23بار به میدان 
رفت، با 3گل زده و 2پاس گل. شاید نقش تاکتیکی‌ 2 بازیکن و 
وظایف محوله به آنها کاملا یکسان نباشد اما طبیعی است که از 
این تفاوت فاحش آماری نمی‌توان چشم‌ پوشید. احمد نوراللهی 
با این کیفیت، در بهترین فرمش یک جام ملت‌ها را از دست داده 
و حالا هم جای خالی او در میانه میدان تیم ملی به وضوح احساس 

می‌شود. آیا وقتش نشده این گره کور باز شود؟

خاطرهخاطره
بسازبساز!!

در مورد مهدی طارمی که با وجود 
توانایی‌های بالای فنی‌اش، هنوز گل حماسی 

و سرنوشت‌سازی برای تیم ملی نزده است
 بهروز رسایلی|  بدون تردید مهدی طارمی یکی از بهترین و 
باکیفیت‌ترین ستاره‌های سالیان اخیر فوتبال ایران بوده است. هر 

مشکلی که با برخی رفتارهای او داشته باشید، این مسئله قابل 
چشم‌پوشی نیست که طارمی توانایی‌های فنی بسیار 
بالایی دارد. او بعد از یک دوره 4ساله درخشان در پورتو، به 
اینترمیلان پیوسته که این یکی از بزرگ‌ترین انتقال‌های 

تاریخ فوتبال کشور به شمار می‌آید. در پیراهن ملی هم طارمی 
با به ثمر رساندن 51گل، سومین گلزن برتر تاریخ این تیم است. او این 
تعداد گل را در 86بازی به ثمر رسانده و مقابل قرقیزستان نیز مسابقه را 
با بازوبند کاپیتانی شروع کرد. با وجود تمام اینها، یک کاستی در کارنامه 
مهاجم بوشهری جلب توجه می‌کند؛ اینکه او هنوز موفق به خلق هیچ 
قاب حماسی و خاطره‌سازی در تیم ملی نشده؛ یعنی شما با شنیدن اسم 
طارمی نمی‌توانی در کسری از ثانیه یک خاطره مهم و فراموش‌نشدنی را 
به یاد بیاوری. این اتفاق مثلا در مورد حمید استیلی و مهدی مهدوی‌کیا 
با گل‌های‌شان به آمریکا، در مورد خداداد با گلش به استرالیا و در مورد 
علی دایی با ده‌ها مصداق، ازجمله پوکر تاریخی‌اش در بازی با کره‌جنوبی 

رخ می‌دهد اما برای طارمی مابازای آنچنانی ندارد.

   مهم بله، به‌یادماندنی نه
گل‌های طارمی در تیم ملی با گشودن دروازه رقبا 
در مسابقات کمتر مهم و در خلال پیروزی‌های 
پرگل تیم ملی شروع شد؛ ازجمله در بازی با 
تیم‌هایی مثل هند، قرقیزستان و پابوآ گینه نو. 
شاید جالب باشد بدانید 5گل ملی اول طارمی 
در 5بازی با گوام و هند به ثمر رسیده؛ 4 تا به 
اولی و یکی به دومی. او البته گل‌های مهمی هم 
داشته، ازجمله تنها گل بازی با قطر و چین در 
انتخابی جام‌جهانی2018 که توسط این بازیکن 
به ثمر رسید. بعدها او در جریان برتری 2 بر صفر 
منجر به صعود مقابل ازبکستان هم گل زد، اما آن 
صعود آنقدر آسان اتفاق افتاد که گل‌های طارمی 
هم تاریخی نشدند و بعید است خیلی‌ها اصلا کیفیت 
به ثمر رسیدن آنها را به یاد بیاورند. شاید عجیب باشد اما 
سرنوشت‌سازترین گل‌های طارمی برای تیم ملی در مرحله 
»پیش‌مقدماتی« جام‌جهانی‌2022 به ثمر رسید؛ همان زمانی 
که تیم بعد از شکست مقابل بحرین و عراق بدجوری گرفتار شده 
بود و در آستانه حذف قرار داشت. طارمی در دور برگشت، هم به 
بحرین گل زد و هم به عراق. ایران بحرین را 3بر صفر برد اما گل 

طارمی به عراق تنها گل مسابقه بود و اهمیت حیاتی داشت.

   کمی هم بدشانس است
طارمی البته در مسیر به جا گذاشتن یک قاب ماندگار، کمی هم 

بدشانس بوده است. در جام‌جهانی 2018 در بازی با مراکش، 
مدافع حریف پیش از او دروازه خودشان را باز کرد و اجازه 
نداد طارمی گل بزند. در آخرین لحظات دیدار با پرتغال هم 
شوت طارمی با فاصله کمی بیرون رفت و »گل صعود« لقب 
نگرفت. 4سال بعد، این بازیکن به تنها فوتبالیست تاریخ 
ایران تبدیل شد که در جام‌جهانی دبل کرده اما 2گلش 
مقابل انگلستان هم خیلی به چشم نیامد، چون تیم ملی 

آن روز 6گل خورده بود! همه اینها یعنی طارمی هنوز خلق 
یک خاطره بزرگ در تیم ملی را به فوتبال ایران بدهکار است؛ 

بازیکنی که با وجود 2دوره حضور در جام‌ملت‌های آسیا هم موفق 
به گشودن دروازه رقبا در مسابقات حذفی مهم نشده است. چنین 

اتفاقی، بالاخره کی برای فوتبال ایران رخ خواهد داد؟

   رقیب محبوب
تیم ملی در حالی امشب در دومین بازی مرحله انتخابی 
جام‌جهانی2026 به مصاف امارات خواهد رفت که این تیم، 
رقیب محبوب مهدی طارمی به شمار می‌رود. مهدی با 4گل، 
برترین گلزن تاریخ تقابل‌های 2تیم است. از سال1400 به بعد 
ایران در 3مسابقه 4گل به امارات زده که هر 4گل را طارمی به 

ثمر رسانده است.
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